
Contacto

Correo Electrónico contratacion@bde.es

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18/03917-INF-0030
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2019
a las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Banco de España
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Cuatro líneas de datos que proporcionen servicio de acceso a la Red SWIFTNet

Valor estimado del contrato 314.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.484 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.400 EUR.

Clasificación CPV
72318000 - Servicios de transmisión de datos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Dos enlaces de datos a la red SWIFTNet (1 en la sede del Banco en la
c/Alcalá, 48 y 1 en la sede de c/Alcalá, 522)

http://www.bde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Diversificación en la conexión a PoP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Calidad del servicio ofertada
: 10Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 121.242 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Colt Technology Services, S.A.U.
NIF A81626905
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.676,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019C360000026
Fecha de Formalización 17/07/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/06/2019



Lugar

Banco de España

Dirección Postal

C/Alcalá 48
(28014) Madrid España

Criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2019 a las 11:00 horas

Dirección Postal

Avda General Perón 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2019 a las 14:00
Observaciones: Se presentarán a través de la plataforma de licitación electrónica https://bde.licitacion.altia.es/

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5x2gB6G4beqiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5x2gB6G4beqiEJrVRqloyA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/03/2019

Identificador de publicación 2019/S 052-119582
Fecha de publicación 14/03/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:119582-2019:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/06/2019

Identificador de publicación 2019/S 123-301145
Fecha de publicación 28/06/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:301145-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004253811 |  2019-773944 | dom, 21 jul 2019 09:34:56:087 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72027056507970233068447138398577095585 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:119582-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:301145-2019:TEXT:ES:HTML

